Отдел по образованию

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»     Смоленской области

ПРИКАЗ

 31.08.2023 г                                                      № 84

О проведении всероссийской

олимпиады школьников в

2023/24 учебном году на

территории

Холм-Жирковского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее - Порядок), приказа Департамента Смоленской области по
образованию и  науке  от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории
Смоленской области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и
науке  от 28.08.2023 № 724-ОД «Об установлении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области
в 2023/24 учебном году», в целях повышения качества
организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской

олимпиады школьников на территории Холм-Жирковского района

п р и к а з ы в а ю :

       1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада) согласно срокам, установленным в пункте 7
настоящего приказа, в соответствии с Порядком.

    2.Организовать проведение муниципального этапа олимпиады согласно

срокам, установленным в пункте 8 настоящего приказа, в соответствии с Порядком.

3.Утвердить графики проведения школьного и муниципального этапов

олимпиады в соответствии со сроками, установленными в пунктах 7 и 8 настоящего
приказа;

      4.Сформировать и утвердить составы организационных комитетов, жюри
школьного и муниципального этапов олимпиады, а также муниципальных
предметно-методических комиссий олимпиады по всем общеобразовательным
предметам, по которым проходит олимпиада.

2

    5. Организовать  школьный  этап  олимпиады  по  астрономии,   биологии,
информатике, математике, химии, физике с использованием информационного
ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в
соответствии с действующим Порядком.

6. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения
школьного  и муниципального этапов олимпиады, в том числе в период подачи и
рассмотрения апелляций.

      7. Обеспечить размещение материалов школьного и муниципального  этапов
олимпиады на официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре
и содержанию.

      8. Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов,
объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного и
муниципального  этапов олимпиады.

     9. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады (Приложение № 1).

    10.Установить сроки проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение
№ 2).
    11.Утвердить списки назначенных должностных лиц, ответственных за
организацию школьного и муниципального этапов олимпиады  в 2023-2024 учебном

году.
(Приложение №3).
    12.Руководителям образовательных организаций, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования:

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов
олимпиады в Смоленской области в 2023-2024 учебном году, об особенностях
проведения олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы»
посредством оформления информационных стендов в образовательных
организациях, памяток, адресных рассылок в период с сентября по октябрь 2023 года;

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих
обучающихся;

- обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов,
направленных Образовательным Фондом «Талант и успех»;

- организовать проведение предметных недель в образовательных организациях
во время школьного этапа олимпиады, с целью создания дополнительных условий для
раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей,
оказания поддержки интеллектуального развития обучающихся.
     13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы – начальник отдела

по образованию  Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район» Смоленской области                  Т.В. Муравьёва

3

                                                                    Приложение № 1

к приказу отдела

                  по образованию

                                                                      от 31 .08.2023 № 84

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Смоленской области

Дата Предмет

23 сентября Иностранный язык (французский, испанский, итальянский)

26 сентября История

28 сентября Право

27 сентября Физика

29 сентября,

30 сентября

Физическая культура

3 октября Русский язык

4 октября Химия

6 октября Астрономия

7 октября Мировая художественная культура

10 октября Экология

11 октября Биология

12 октября Основы безопасности жизнедеятельности

13 октября Иностранный язык (английский)

14 октября Литература

17 октября Математика (7-11 класс)

18 октября Математика  (4-6 класс)

19 октября Обществознание

20 октября Иностранный язык (немецкий, китайский)

21 октября Экономика

25 октября Информатика

26 октября География

27, 28 октября Технология

4

                                                                         Приложение № 2

к приказу отдела

                 по образованию

                                                                      от 31 .08.2023 № 84

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/24 учебном году на территории Смоленской области

Дата Предмет

9,10 ноября Иностранный язык (французский, испанский, итальянский)

10 ноября Физика

11 ноября История

16 ноября Русский язык

17 ноября Право

17,18 ноября Физическая культура

18 ноября Химия

23 ноября Биология

24 ноября Астрономия

24,25 ноября Основы безопасности жизнедеятельности

25 ноября Искусство (мировая художественная культура)

30 ноября Литература

1,2 декабря Иностранный язык (английский)

2 декабря Экология

7 декабря Обществознание

8 декабря Математика (7-11 класс)

9 декабря Экономика

9 декабря Информатика

14 декабря География

15,16 декабря Иностранный язык (немецкий, китайский)

15,16 декабря Технология

                                                                                                           Приложение № 3

к приказу отдела

                 по образованию

                                                                     от 31 .08.2023 № 84

№

п/п

Название

муниципалитета,

организации

Ф.И.О. ответственного за

организацию школьного и

муниципального этапов

олимпиады

Должность, место работы Рабочий

телефон

Сотовый

телефон

Адрес

электронной

почты

 МО «Холм –

Жирковский  район»

Смоленской области

Ипполитова Татьяна

Валерьевна

Менеджер – методист

Отдела по образованию

(48139)

2-11-49

9107815496 holm_otdel@mail.

ru

1. МБОУ «Холмовская

СШ»

Волосухина Ирина

Яковлевна

Михайлова Ирина

Алексеевна

Зам директора по УВР (48139)

2-12-52

9206603801

9529925914

holmbraz@yandex

.ru

2. МБОУ «Стешинская

ОШ»

Логутенкова Светлана

Ивановна

Зам.директора по УВР  (48139)

2-33-46

9101162695

sweta.logutenkova

@yandex.ru

3. МБОУ «СШ

им.М.Горького»

Панченкова Оксана

Петровна

Зам директора по УВР (48139)

2-43-73

9156342456

panchenkova.o@m

ail.ru

4. МБОУ «Агибаловская

СШ»

Серегина Ольга Егоровна Зам директора по УВР (48139)

2-39-46

9203121931

agib-sk@mail.ru

5. МБОУ «Канютинская

ОШ»

Жукова Марина

Валерьевна

Зам директора по УВР  (48139)

2-46-43

9203037320

kanutino74@mail.

ru

6. МБОУ «Тупиковская

СШ»

Моложевская Галина

Константиновна

Зам директора по УВР (48139)

2-30-30

9156465636

sgk66@list.ru

7. Никитинская

ОШ-филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»

Филиппова Светлана

Ивановна

Зам директора по УВР (48139)

2-50-33

9107220264

nikitinka.2010@m

ail.ru

8. Печатниковская

СШ-филиал МБОУ

«Тупиковская СШ»

Скоблов Андрей

Анатольевич

Зам директора по УВР (48139)

2-32-47

9107696388

schule0910@next

mail.ru

9. МБОУ «Игоревская

СШ»

Константинова

Людмила Андреевна

Зам. директора по УВР  (48139)

2-61-62

9101188847

igorevskayaschool

@mail.ru

10 МБОУ «Нахимовская

СШ»

Сидоров Александр

Сергеевич

Зам директора по УВР (48139)

2-35-42

9263375785

nahimovskshkola

@yandex.ru